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 zگزارش روز

مصائب میزبانی از جام جهانی برای مردم قطر

بازگشت به سربازی!
خدمت سربازی 
در کشور قطر  
یک سال است 
که 4 ماه آن به 
آموزش نظامی 
و مابقی دوران 
خدمت در یکی 

از ادارات دولتی 
کشور سپری 

خواهد شد . با 
استفاده از همین 
قانون، قرار است 

قطر از سربازی 
اجباری برای 

کنترل جمعیت 
در مسابقات 

جام جهانی 
استفاده کند

هزینه عجیب قطر 
برای میزبانی

قطر برای میزبانی جام جهانی 
هزینه سرسام آوری کرده، به 
طوری که طبق گزارش الجزیره 
رد دلار  ۲۲۰ میلیا ین کشور  ا
و  ه ها  رزشگا خت و ج سا خر
زیرساخت ها کرده است، این 
در حالی است که ۷ میزبان اخیر 
رد  ۴۴ میلیا نی تنها  م جها جا
دلار برای میزبانی این رقابت 
بزرگ هزینه کرده اند. به این 
ترتیب کشور قطر به تنهایی ۴ 
برابر ۷ میزبان اخیر جام جهانی 
هزینه کرده است و این نشان 
می دهد که به خوبی خود را 
آماده میزبانی از بزرگترین رقابت 
فوتبالی در جهان کرده است. 
در ادامه گزارش الجزیره آمده 
است: امریکا برای میزبانی جام 
جهانی ۱۹۹۴ نیم میلیارد دلار 
هزینه کرد، این در حالی است که 
فرانسه برای میزبانی جام جهانی 
۲ میلیارد، ژاپن ۷ میلیارد،  /3
۴ میلیارد، آفریقای  لمان 3/ آ
جنوبی 3/6 میلیارد، برزیل ۱۵ 
میلیارد و روسیه هم در جام 
جهانی اخیر ۱۱/6 میلیارد هزینه 

کردند.

 
اینفانتینو و ماجرای 

حقوق بشر قطر
جیانی اینفانتینو رئیس فیفا با وجود 
انتقادهای مداوم از کشور میزبان 
جام جهانی همچنان به دفاع از قطر 
ادامه می دهد. به گفته اینفانتینو 
همه گروه ها می توانند در مسابقات 
پیش رو احساس امنیت کنند. 
او پس از دیدار با رئیس شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد، 
بار دیگر بر پیشرفت های صورت 
گرفته در کشور میزبان جام جهانی 
تأکید کرد. اینفانتینو  گفت: فیفا به 
پیشرفت قابل توجه که در مدت 
زمان بسیار کوتاهی به دست آمده 
کمک کرده است و ما به همکاری 
با مقامات قطر ادامه خواهیم 
داد تا اطمینان حاصل کنیم که 
جام جهانی آینده تورنمنتی است 
که همه از آن استقبال می کنند. 
میزبان جام جهانی سال هاست 
که به دلیل وضعیت حقوق بشر و 
شرایط کارگران خارجی مورد انتقاد 
قرار گرفته است. اینفانتینو تأکید 
کرد »همه گروه ها« که به قطر سفر 
می کنند می توانند احساس امنیت 
کنند. همچنین ویلگاس، رئیس 
شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد گفت تحولات اخیر نشان 
می دهد فیفا به عنوان یک سازمان، 
موضعی قوی در مبارزه با نقض 
حقوق بشر مانند نژادپرستی و 
تبعیض اتخاذ کرده است و این امر 

خوشحال کننده است.

برای هزارمین بار
برای هزارمین بار حساب باشگاه 
پرسپولیس بسته شد! اگر این عبارت 
را در مورد پرسپولیس و استقلال 
در گوگل سرچ کنید، آنقدر برایتان 
خبر و سند از سال های اخیر بیاید 
که بست تان باشد! سیصد میلیارد 
هم پشتوانه مالی باشگاه باشد، 
باز هم حسابش بسته می شود! 
در این سال های اخیر چقدر خرج 
شده! چقدر قرارداد بی حساب و 
کتاب بسته شده که تهش به این 
خبرها ختم می شود! یا پنجره بسته 
می شود، یا حساب توقیف می شود، 
ه در مصاحبه ای  یا وکیل باشگا
اعلام می کند که رأی فیفا قطعی 
نیست و ما به دادگاه عالی ورزشی 
شکایت می کنیم، یا خبر می آید که 
باشگاه تلاش می کند تا از شاکیان 
خودش وقت بگیرد یا پیشکسوتان 
دو تیم مصاحبه می کنند که باشگاه 
پیشنهاد داده که نیمی از شکایت 
خود را ببخشیم! یعنی این دو تیم کی 
قرار است آواربرداری مدیران پرخرج 
و بی هنرشان را به پایان برسانند، 
مشخص نیست! یک نفر هم پیدا 
نمی شود که این مدیران را بکشد 
دادگاه که برادر من! شما پدر صاحب 
بچه را در آوردی بیا پاسخگوی چند 
صد میلیارد بدهی برجای گذاشته 
باش! تا کی تن و بدن هواداران 
فوتبال باید بابت این بدهی ها بلرزد، 

مشخص نیست!

 zروز تا جام جهانی

 zطنزیم

inn.ir newspaper.inn.ir

 zشایعه روز

رسانه های پرتغالی می گویند رونالدو به زودی به لیگ این کشور برمی گردد. 
تابستان سال قبل دولورس اوَیرو، مادر رونالدو، به هواداران اسپورتینگ 
لیسبون وعده داده بود که پسرش را برای بازگشت راضی خواهد کرد اما 
در نهایت رونالدو اعلام کرد که تمایلی برای بازی در اسپورتینگ ندارد و به 
منچستریونایتد پیوست. حالا اما گفته می شود وضعیت بد رونالدو در 
منچستر که با بازی های ضعیفش در تیم ملی پرتغال همراه شده باعث 
خواهد شد تا او به اسپورتینگ لیسبون برگردد. کریستیانو رونالدو محصول 
آکادمی فوتبال اسپورتینگ لیسبون است اما برای تیم اول باشگاه تنها 3۱ 
بازی انجام داد، پنج گل زد و 6 پاس گل نیز داد. در تابستان ۲۰۰3 درخشش 
او در بازی دوستانه مقابل منچستریونایتد باعث انتقال او به این باشگاه 
شد. حالا مادر رونالدو در مصاحبه ای جدید دوباره وعده اش را تکرار 
خواهد کرد: »بازگشت کریستیانو به اسپورتینگ؟ این اتفاق رخ خواهد 
داد اما امسال شرایط مهیا نبود. اگر خدا بخواهد، سال بعد کریستیانو 
به اسپورتینگ برمی گردد. او می خواهد تا ۴۰ سالگی فوتبال بازی کند.« 
مادر رونالدو قول داده حتی اگر کریستیانو هم راضی به برگشت نشود، 
پسر او که این روزها شبیه پدرش فوتبال بازی می کند برای اسپورتینگ 

به میدان خواهد رفت.

مادر رونالدو وعده اش را تکرار کرد

رونالدو در اسپورتینگ

 zخبر روز

ماجرای قرارداد کی روش و رقمی که او از کارفرمایش دریافت می کند انگار 
همیشه برای رسانه ها جذاب است. چه رسانه های ایرانی، چه سایر رسانه ها. 
دیروز خبر آمد که رسانه های مصری نسبت به دستمزدی که او از ایران 
می گیرد حساس شده اند. ماجرا از این قرار است که نشریه »صدی البلد« 
مصر در گزارشی به دستمزد دو سرمربی سرشناس خارجی که سال گذشته در 
این کشور مشغول بودند و اکنون در سمت های جدیدشان دستمزد متفاوت و 
پایینی دریافت می کنند، پرداخته است و متوجه اختلاف 8۰ هزار دلاری شده.

طبق گزارش این رسانه کارلوس کی روش در زمان مربیگری در تیم ملی 
مصر دستمزد ماهیانه ۱3۰ هزار دلاری داشت ولی هدایت تیم ملی ایران 
را با دستمزد کم ماهیانه ۵۰ هزار دلار پذیرفت. مبغلی که حاکی از اختلاف 
8۰ هزار دلاری است و حالا فدراسیون فوتبال مصر متهم شده است که چرا 

چنین قراردادی با مرد پرتغالی بسته.
جالب اینجاست که موسیمانی، مربی جدید الاهلی عربستان دستمزد 
ماهیانه ۱8۰ هزار دلاری در الاهلی مصر داشت ولی اکنون در عربستان با 
دستمزد ماهیانه 66 هزار دلار هدایت الاهلی جده را برعهده گرفته است.

رسانه های مصری نوشته اند تفاوت فاحش دستمزد دو مربی سرشناس در 
مصر نسبت به شغل های جدیدشان سؤال برانگیز است.

اختلاف دستمزد مسأله ساز در ایران و مصر

ماجرای داغ قرارداد کی روش

 zعکس روز
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 z15 جدول سودوکو

هر روز که به جام جهانی نزدیک تر 
شویم نام »قطر« بیشتر از قبل 
در رسانه های داخلی و خارجی 
شنیده می شود. آنها تا کمتر از 
۲ ماه دیگر مرکز جهان خواهند 
شد. جام جهانی برای اولین بار 
به خاورمیانه می آید و یکی از 
کوچک ترین کشورهای منطقه، 
متکی به درآمدهای سرشار 
گازی اش آن را میزبانی می کند. 
ملت قطر در دو دهه گذشته 
در سایه همین در آمدها، رشد 
کم نظیری در سطح زندگی شان 
تجربه کرده اند و حالا می خواهند 
با برگزاری مهم ترین رقابت های 
ورزشی دنیا به جهانیان خودی 
نشان دهند. اما این میزبانی برای 
آنها بی دردسر هم نخواهد بود. 
جدای هزینه های هنگفتی که 
برای این جام شده، حالا مشخص 
شده که مردان قطری باید دوباره 

به خدمت سربازی بروند.
کشور قطر تا ابتدای سال ۱3۹۷ 
سربازی اجباری نداشت. از سال 
۱3۹3شکلی از سربازی در کشور 
برپا شده بود اما از سال ۱3۹۷ 

بود که امیر قطر قانون سربازی 
را ابلاغ کرد. بر اساس قانون 
ابلاغی مدت خدمت سربازی یک 
سال است که ۴ ماه آن به آموزش 
نظامی و مابقی دوران خدمت در 
یکی از ادارات دولتی کشور سپری 

خواهد شد.
تمامی افراد ذکور بر اساس این 
قانون تا سن ۴۰ سالگی سرباز 
محسوب می شوند و در صورت 
نیاز یا بروز حوادث غیر مترقبه 
مانند جنگ، حتی اگر دوران 
خدمت سربازی را گذرانده باشند 
به عنوان نیروی احتیاط فراخوان 

می شوند.
حالا با استفاده از همین قانون، 
ز سربازی  ر است قطر ا قرا
اجباری برای کنترل جمعیت در 
مسابقات قطر استفاده کند. دیروز 
رویترز خبر داد که قطر صدها 
غیرنظامی را برای خدمت اجباری 
در پست های بازرسی امنیتی 
در استادیوم های جام جهانی 

فراخوانده است.
گفته شده حتی دیپلمات هایی که از 
خارج از این کشور بودند برای کمک 

به امنیت در طول جام جهانی ۲۰۲۲ 
به خدمت سربازی فراخوانده شدند!

ین سربازان وظیفه مدیریت  ا
صف های هواداران در استادیوم، 
هواداران تیفوسی و کشف کالاهای 
قاچاق مانند الکل، مواد مخدر یا 
سلاح های پنهان را بر عهده دارند 
و برای این مهم آموزش می بینند.

بر اساس دستورات کتبی مشاهده 
شده توسط رویترز، غیرنظامیان 
اوایل سپتامبر امسال برای شرکت 
در یک مأموریت پیش از طلوع 
خورشید در آکادمی خدمات ملی 
)کمپ میگدام( در شمال دوحه، سه 
ماه قبل از شروع مسابقات به مدت 

۲۹ روز احضار شدند.
این منبع گفت که مقامات به 
غیرنظامیان اطلاع دادند که آنها 
برای کمک به سازماندهی جام 
جهانی فراخوانده شده اند و وظیفه 
آنها یک »وظیفه ملی« است که 
آنها را به انجام آن ملزم می کند. 
این منبع ادامه داد: »بیشتر مردم 
به این دلیل که مجبور بودند به 
آنجا رفتند. آنها نمی خواهند برای 

خود دردسر درست کنند.«

 zقدیمی اما دیدنی

چهارشنبه روز تولد فرانچسکو توتی بود. یکی از فوتبالیست های به یادماندنی 
فوتبال ایتالیا. یک شماره ۱۰ واقعی. فوتبالیستی که بازی در بین خط میانی و حمله 
را معنا کرد. قدرت بدنی بالایی داشت و هوش و بصیرتش در دادن پاس زبانزد بود. 

این عکس در زمان اوج او گرفته شده است.
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بازی دوستانه آرژانتین و جامائیکا در امریکا حسابی جنجالی شد. سه 
جیمی جامپ به میان زمین آمدند تا با مسی عکس یادگاری بگیرند. البته 
یکی از آنها درخواست عجیب تری داشت، او لباسش را در آورد و از مسی 

خواست تا روی کمر او امضا کند!
 
 


